1

证券代码：601229        证券简称：上海银行      公告编号：临2020-070

优先股代码：360029                              优先股简称：上银优1

上海银行股份有限公司

监事会 2020 年第七次临时会议决议公告

上海银行股份有限公司（以下简称“公司”）监事会及全体监事保证本公告

内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担个别及连带责任。

公司监事会2020年第七次临时会议于2020年 12月 29日以现场会议加视频

接入方式召开，会议通知已于 12 月 22 日以电子邮件方式发出。本次会议应出席

监事 5 人,实际出席监事 5 人。本次会议的召开符合《中华人民共和国公司法》

《上海银行股份有限公司章程》《上海银行股份有限公司监事会议事规则》的规

定。

本次会议由贾锐军监事会主席主持，会议经审议并通过了《关于上海银行股

份有限公司监事会换届选举的议案》。

表决情况：同意 5票，反对 0票，弃权 0 票。

同意第六届监事会的构成方案，并同意提名贾锐军先生为第六届监事会股东

监事候选人，葛明先生、袁志刚先生、汤伟军先生为第六届监事会外部监事候选

人。职工监事由公司职工代表大会选举产生，直接进入监事会。

同意将上述股东监事、外部监事候选人提请股东大会选举，股东监事、外部

监事候选人简历详见附件。

会议还听取了《关于上海银行薪酬管理制度及其执行情况的报告》。

特此公告。

上海银行股份有限公司监事会

2020 年 12 月 30 日

2

附件：

上海银行第六届监事会股东监事、外部监事候选人简历

一、股东监事候选人

贾锐军：男，1964 年 7 月出生，毕业于同济大学，工商管理硕

士。现任上海银行监事会主席。曾任上海虹桥国际机场股份有限公司

董事会秘书、证券事务部部长，上海国际机场股份有限公司虹桥候机

楼管理分公司党委副书记、总经理，上海机场集团虹桥国际机场公司

党委委员、副总经理，上海国际机场股份有限公司党委副书记、总经

理、董事，上海机场（集团）有限公司党委委员、副总裁，上海国际

机场股份有限公司党委书记、董事长。

二、外部监事候选人

葛明：男，1951 年 9月出生，毕业于财政部财政科学研究所（现

中国财政科学研究院）西方会计专业，会计学硕士，高级会计师，中

国注册会计师。现任上海银行外部监事，北京华明富龙财会咨询有限

公司总经理，分众传媒信息技术股份有限公司独立董事，中国平安保

险（集团）股份有限公司独立董事，亚信科技（中国）有限公司独立

董事，安道麦股份有限公司独立董事，苏州银行股份有限公司外部监

事。曾任安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）管理合伙人、主任

会计师，安永华明会计师事务所董事长，顺风国际清洁能源有限公司

独立董事，上海振华重工（集团）股份有限公司独立董事。

袁志刚：男，1958 年 1 月出生，毕业于法国社会科学高等研究

院经济学专业，经济学博士，教育部长江学者特聘教授，博士生导师，

享受国务院政府特殊津贴。现任上海银行外部监事，复旦大学经济学

院教授，复旦大学就业与社会保障研究中心主任，上海市人民政府决

策咨询研究基地袁志刚工作室首席专家，上海市决策咨询委员会委员，

中建投信托有限责任公司独立非执行董事，上海浦东发展银行股份有

3

限公司独立董事，融创中国控股有限公司独立董事。曾任复旦大学经

济学系系主任，复旦大学经济学院院长，宁波富达股份有限公司独立

非执行董事，交银施罗德基金管理有限公司独立非执行董事。

汤伟军：男，1970 年 11 月出生，毕业于华东政法大学法学专业，

法学学士。现任上海房地（集团）有限公司党委副书记、总经理。曾

任上海市委办公厅秘书处秘书（副处级）、调研员（正处级），上海虹

桥经济技术开发区联合发展有限公司党委副书记、总经理、董事，上

海地产闵虹（集团）有限公司党委书记、纪委书记、副总经理，上海

闵行联合发展有限公司董事长。